Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

_25.11.2022_ № _1591_

Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_25.11.2022_№ _1591_

    г. Канаш

Об организации работы по согласованию создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, по включению сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канаш

В соответствии со статьями 8, 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Правилами благоустройства территории города Канаш Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 27.10. 2017 № 32/11, Уставом города Канаш, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Определить отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канаш, уполномоченным органом администрации города Канаш по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах, и ведения их реестра на территории города Канаш (далее - уполномоченный орган).
2. Утвердить:
2.1. форму письменной заявки на согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2.2. форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
2.3. форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канаш, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
3. Уполномоченному органу подготовить проекты муниципальных правовых актов города Канаш о внесении изменений в следующие правовые акты:
Правила благоустройства территории города Канаш Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 27.10.2017 № 32/11, в части уточнения полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории города Канаш;
Положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канаш, в части дополнения следующими функциями:
а) рассмотрение заявки по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, когда такая обязанность лежит на других лицах, и подготовке проектов постановлений администрации города Канаш о согласовании (уведомления об отказе в согласовании) создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канаш;
б) определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канаш;
в) ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канаш (далее - реестр);
г) рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр и подготовке проектов постановлений администрации города Канаш о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр (уведомлений об отказе во включении таких сведений в реестр);
4. Уполномоченному органу организовать работу по:
4.1.рассмотрению заявки по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, когда такая обязанность лежит на других лицах, и подготовке проектов постановлений администрации города Канаш о согласовании (уведомления об отказе в согласовании) создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канаш;
4.2. включению сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
4.3. формированию и ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канаш.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы- начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Козлова Е.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                                       В.Н. Михайлов

[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack]Приложение № 1
Утверждена
постановлением администрации
города Канаш Чувашской Республики
от _25.11.2022_№_1591_

Форма

Заявка
о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

                       __________________________________________________
                       _________________________________________________,
                        (полное и сокращенное наименование юридического
                        лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя или
                                         физического лица)
                       __________________________________________________
                        (основной государственный регистрационный номер
                                   записи в ЕГРЮЛ*, ЕГРИП**,
                       __________________________________________________
                          серия, номер и дата выдачи паспорта, адрес
                             регистрации по месту жительства***)
                       __________________________________________________
                             (фактический адрес*, контактные данные)

     Прошу согласовать  создание  места  (площадки)  накопления  ТКО  по адресу:
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
(адрес расположения места (площадки) накопления ТКО, географические
координаты, кадастровый номер)
     Технические характеристики места (площадки) накопления ТКО:
размер площадки, кв. м ____, используемое покрытие ______________________
                                                                                              (бетонное, асфальтовое)
ограждение площадки______________________________________________________

	Установленные
контейнеры
	Планируемые к
установке контейнеры
	Установленные
бункеры
	Планируемые к установке бункеры

	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м

Источники образования ТКО: ______________________________________________
(сведения об объектах капитального строительства
или территории, на которых образуются ТКО)

Дата подачи заявления: __________________________________________________
Представленные сведения, указанные в заявлении, достоверны.
Даю свое согласие на обработку моих  персональных  данных,  указанных  в заявке.
/_____________________________ / _________________________________/
      (подпись заявителя)                                              (полностью Ф.И.О., последнее –при наличии)

Контактный телефон и (или) адрес электронной почты заявителя:

──────────────────────────────
[bookmark: sub_1111]* - для юридических лиц,
[bookmark: sub_2222]** - для индивидуальных предпринимателей,
[bookmark: sub_3333]*** - для физических лиц

Приложения:
1. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте муниципального образования города Канаш масштаба 1:2000;
2. Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, в том числе сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема.
3. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов, содержащие сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) муниципального образования города Канаш, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.
4. Согласие на использование земель, земельного участка, части земельного участка для размещения места (площадки) накопления ТКО, владельцев инженерных коммуникаций, попадающих в зону размещения места (площадки) накопления ТКО либо охранные зоны которых попадают в зону его размещения.
5. Решение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома о включении в состав общего имущества многоквартирного дома места (площадки) накопления ТКО (в случае создания места (площадки) накопления ТКО на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена).

Приложение № 2
Утверждена
постановлением администрации
города Канаш Чувашской Республики
от _25.11.2022_№_1591_

Форма
[bookmark: sub_2000]
Заявка
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
                       _________________________________________________,
                        (полное и сокращенное наименование юридического
                        лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя или
                                         физического лица)
                       __________________________________________________
                        (основной государственный регистрационный номер
                                   записи в ЕГРЮЛ*, ЕГРИП**,
                       __________________________________________________
                          серия, номер и дата выдачи паспорта, адрес
                             регистрации по месту жительства***)
                       __________________________________________________
                             (фактический адрес*, контактные данные)

     Прошу включить в  реестр сведения о месте (площадке) накопления ТКО, по адресу:
_________________________________________________________________________
  (адрес расположения места (площадки) накопления ТКО, географические координаты)
     Технические характеристики места (площадки) накопления ТКО:
размер площадки, кв. м ____, используемое покрытие ______________________
                                                                                              (бетонное, асфальтовое)
ограждение площадки______________________________________________________

	Установленные контейнеры
	Планируемые к установке контейнеры
	Установленные бункеры
	Планируемые к установке бункеры

	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м
	Количество
	Объем, куб. м

Источники образования ТКО: ______________________________________________
                                          (сведения об объектах капитального строительства
                                   или территории, на которых образуются ТКО)

Дата подачи заявления: __________________________________________________

Представленные сведения, указанные в заявлении, достоверны.
Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных  в заявке.
/_____________________________ / _________________________________/
      (подпись заявителя)                                                          (полностью Ф.И.О., последнее-при наличии)     МП
Контактный телефон и (или) адрес электронной почты заявителя:
──────────────────────────────
[bookmark: sub_2111]* - для юридических лиц
[bookmark: sub_22222]** - для индивидуальных предпринимателей
[bookmark: sub_2333]*** - для физических лиц.

[bookmark: sub_3000]Приложение №3
Утверждена
постановлением администрации
города Канаш Чувашской Республики
от _25.11.2022_№_1591_

Форма
Реестр мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории города Канаш

	Район города
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (Контрагент)
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопление ТКО

	Номер площадки (по присвоенному Региональным оператором)
	Адрес контейнерной площадки
	Географические координаты
	Земельный участок расположен на земельном участке с кадастровым номером
	Информация по контейнерам и бункерам
	Информация о месте накопления твердых коммунальных отходов

	северная широта
	восточная долгота

	Объем
	Тип контейнера
	Кол-во контейнеров
	Основание (бетон, асфальт и т.д. или отсутствуют)
	Ограждение (профнастил, сетка рабица и т.д. или отсутствует)
	Площадь контейнерной площадки кв. м.

	Наименование физического или юридического лица
	Для юридических лиц - ЕГРЮЛ, для индивидуальных предпринимателей - ЕГРИП, для физических лиц - документ удостоверяющий личность, или ИНН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

image1.jpeg